

## 化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名＝ エンバイロサイエンスジャパン株式会社

問合せ先電話番号＝ 03-6841-3843

作成日⇒ 2022/10/4

分類	商品名	登録番号	旧（2023年3月31日まで） 指定物質名（種別・現行政令番号）含有率	新（2023年4月1日以降） 指定物質名（種別・管理番号）含有率	概況	備考
殺菌剤	エクステリスフロアブル	24642	トリフロキシストロピン（1種444）1.9%	トリフロキシストロピン（1種444）1.9%	変更なし	
			—	アルファ-アルキル-オメガ-ヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルキル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)及びアルファ-アルケニル-オメガ-ヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルケニル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)並びにこれらの混合物（1種578）2.8%	追加	
殺菌剤	オブテインフロアブル	23367	—	ペンフルフェン（1種656）22.7%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いは丁寧に行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
殺菌剤	シグネチャーWDG	22643	—	ホセチル又はホセチルアルミニウム（1種582）79.4%	追加	
			ホリ(オキシエチレン)=ノニルフェニルエーテル（1種410）4.2%	ホリ(オキシエチレン)=アルキルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が9のものに限る。)(1種410) 4.2%	名称変更	
殺菌剤	シグネチャーエクストラWDG	24621	—	ホセチル又はホセチルアルミニウム（1種582）59.2%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いは丁寧に行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。

## 化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名 = エンバイロサイエンスジャパン株式会社

問合せ先電話番号 = 03-6841-3843

作成日 ⇒ 2022/10/4

分類	商品名	登録番号	旧 (2023年3月31日まで) 指定物質名 (種別・現行政令番号) 含有率	新 (2023年4月1日以降) 指定物質名 (種別・管理番号) 含有率	概況	備考
殺虫剤	シラトップEW	18979	—	シラフルオフェン (1種596) 38.0%	追加	
			ホ <sup>o</sup> リ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 3.1%	ホ <sup>o</sup> リ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 3.1%	変更なし	
殺虫剤	タフバリアフロアブル	20664	—	イミダクロプリド (1種618) 20.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いは丁寧に行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
除草剤	ティアラフロアブル	23750	—	フルフェナセット (2種808) 42.4%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いは丁寧に行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。
除草剤	フェナックスフロアブル	22393	—	オキサジアルキル (2種805) 35.4%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いは丁寧に行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使い切る。